
 

 
 

Kraków, 23.10.2023 r. 

DZ.271.70.1047.2023 
Dział Zamówień Publicznych 
tel. 0-12 614 34 84 
e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl 

 

dotyczy: postępowania DZ.271.70.2023 – Dostawa różnych wyrobów medycznych m.in. 
czepków, masek folii, drenaży, obwodów, filtrów, łączników, cewników, igieł, papierów, 
balonów 
 

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w 
Krakowie, powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem, 
zostały zadane następujące pytania: 
 
 

Pytanie 1 
Dotyczy pakietu 10  
Czy w punkcie 6. Zamawiającemu pod pojęciem jednostki chodzi o jednostkę 
notyfikowaną, czyli niezależną zarówno od producenta, jak i konsumenta, działającą w 
sposób obiektywny? 
Odpowiedź: 
TAK, zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy pakietu 10  
Czy w punkcie 11 pod pojęciem elastyczności Zamawiający ma na myśli niską pamięć na 
rozciąganie zapewniającą nieodklejanie się folii podczas retrakcji rany i ruchów kończyną? 
Odpowiedź: 
TAK, zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 3  
Dotyczy pakietu 13 poz. 10  
Zwracam się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji do osobnego pakietu. Dzięki temu 
zwiększy się konkurencyjność składanych ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy pakietu 13 poz.1  
Pkt.8-12 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie potwierdzenia w postaci katalogiem (ulotki) 
producenta 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pkt.13 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie potwierdzenia w postaci fabrycznego oznaczenia 
(np. symbolem graficznym) przez producenta na opakowaniu jednostkowym wyrobu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy pakietu 13 poz.2  
Pkt.6-8 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie potwierdzenia w postaci katalogiem (ulotki) 
producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy pakietu 13 poz.3  
Pkt.10 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie potwierdzenia w postaci fabrycznego oznaczenia 
(np. symbolem graficznym) przez producenta na opakowaniu jednostkowym wyrobu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy pakietu 13 poz.4  
Pkt.12 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie potwierdzenia w postaci fabrycznego oznaczenia 
(np. symbolem graficznym) przez producenta na opakowaniu jednostkowym wyrobu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy pakietu 13 poz.5  
Pkt.5 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie potwierdzenia w postaci oświadczenia producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy pakietu 13 poz.6  
Pkt.7 



 

 
 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie potwierdzenia w postaci fabrycznego oznaczenia 
(np. symbolem graficznym) przez producenta na opakowaniu jednostkowym wyrobu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10  
Dotyczy pakietu 13 poz.7  
Pkt.8 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie potwierdzenia w postaci fabrycznego oznaczenia 
(np. symbolem graficznym) przez producenta na opakowaniu jednostkowym wyrobu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy pakietu 13 poz.8  
Pkt.7 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie potwierdzenia w postaci fabrycznego oznaczenia 
(np. symbolem graficznym) przez producenta na opakowaniu jednostkowym wyrobu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy pakietu 13 poz.9  
Pkt.7 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie potwierdzenia w postaci fabrycznego oznaczenia 
(np. symbolem graficznym) przez producenta na opakowaniu jednostkowym wyrobu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy pakietu 14 poz.2  
Pkt.6 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie drenu o średnicy 5 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy pakietu 23 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby przy składaniu zamówienia miał w tej samej cenie 
możliwość wyboru i zakupu nowych układów oddechowych posiadających komorę 
nawilżacza z dodatkowym wejściem umożliwiającym podłączenie do nebulizatora Solo 
firmy Aerogen LUB układów oddechowych z klasyczną komorą nawilżacza bez 
dodatkowego wejścia do nebulizatora Solo firmy Aerogen? Zaletą komory nawilżacza z 



 

 
 

dodatkowym wejściem do nebulizatora Solo firmy Aerogen jest prowadzenie jedoczesnej 
nebulizacji pacjenta bez przerywania terapii donosowej wysokim przepływem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy pakietu 23 próbki 
Czy Zamawiający wymaga po 1 sztuce z asortymentu, czy też w każdym rozmiarze, jeśli 
asortyment występuje w różnych rozmiarach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga po 1 sztuce z danego asortymentu. 
 

Pytanie 16 
Dotyczy pakietu 23 próbki 
Czy jako próbka filtra wystarczy 1 sztuka, czy Zamawiający wymaga pełnego opakowania 
zbiorczego tj. 2 sztuki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga po 1 sztuce z danego asortymentu. 

 
Pytanie 17 
Dotyczy wzoru umowy 
umowa - kary - par 4 prosimy o zmniejszenie kar maksymalnych do 20 %. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
  
Pytanie 18 
Dotyczy pakietu 1 poz.1-5 
Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje wyrobów spełniających normę 

EN 13795-2, a więc będących wyrobami medycznymi? 

Zgodnie ze stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na podstawie rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów 

medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że 

wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do 

sterylizacji, spełniające normę EN 13795-2. Jeżeli Zamawiający nie wymaga wyżej 

opisanych parametrów, to czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający 

oczekuje zaoferowania wyrobów higienicznych lub spełniających wymagania 

określone dla środków ochrony indywidualnej kategorii I? 

Czy Zamawiający wymaga produktów niezgodnych z normą EN-13795-2? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający odstępuje od wymogu zaoferowania w pakiecie 1 w pozycjach 1-7 
wyrobów zaklasyfikowanych jako wyrób medyczny. 



 

 
 

Pytanie 19 
Dotyczy pakietu 22 
1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje wyrobów spełniających 

normę EN 13795-2, a więc będących wyrobami medycznymi? 

Zgodnie ze stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na podstawie rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów 

medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że 

wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do 

sterylizacji, spełniające normę EN 13795-2.  

2. Jeżeli Zamawiający nie wymaga wyżej opisanych parametrów, to czy Wykonawca 

dobrze rozumie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania wyrobów higienicznych 

lub spełniających wymagania określone dla środków ochrony indywidualnej 

kategorii I? 

3. Czy Zamawiający wymaga produktów niezgodnych z normą EN-13795-2? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z opisem 

przedmiotu zamówienia, który nie zawiera wymogu zaoferowania wyrobu 

medycznego ani wymogu spełniania normy EN 13795-2. 

 

Pytanie 20 
Dotyczy pakietu 1 poz.1 
Prosimy o dopuszczenie czepka w opakowaniu foliowym. 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 21 
Dotyczy pakietu 1 poz.2 
Prosimy o dopuszczenie czepka 

 Czepek w kształcie furażerka z gumką w tylnej części 

 Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu 

Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

 Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

 Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia 

 Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z zapisami SWZ.  
 

Pytanie 22 
Dotyczy pakietu 1 poz.3 



 

 
 

Prosimy o dopuszczenie czepka 

 Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na troki 

 Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu 

Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

 Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

 Łatwo dopasowuje się do rozmiaru głowy 

 Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia  

 Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 

 Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Pytanie 23 
Dotyczy pakietu 1 poz.5 
Prosimy o dopuszczenie czepka 

 Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na gumkę 

 Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu 

Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

 Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

 W części przedniej (czołowej) posiada wstawkę pochłaniającą pot z włókniny 

spunlance o gramaturze 52g/m2 i wysokości 7,5 cm 

 Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 

 Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z zapisami SWZ. 
 

Pytanie 24 
Dotyczy pakietu 22 poz.1 
Prosimy o dopuszczenie koszuli dla pacjenta z włókniny typu SMMS. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 25 
Dotyczy pakietu 1 poz.4 
Prosimy o dopuszczenie czepka jednorazowego użytku, niejałowy 

 



 

 
 

-  hypoalergiczna 

-   maska medyczna typu II wykonana z trzech warstw włókniny PP niebieskiej i białej 

o gramaturze min. 25 g/m2+ 25 g/m2 + 25 g/m2 (odporna na przesiąkanie) 

-  pełnobarierowa, skuteczność filtracji bakterii: BFE >98% zgodnie z EN 14683 (TYPE 

II) 

-  z wkładką modelującą na nos 

-  bezzapachowa 

- z gumką zakładaną za głowę 

-  z czepkiem z włókniny PP o gramaturze min. 20 g/m2 w części twarzowej i wokół    

 szyi ściągnięty elastyczną, nieuciskającą gumką 

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z zapisami SWZ.  
 
Pytanie 26 
Dotyczy pakietu 3 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania śliniaka sklasyfikowanego, jako wyrób 
higieniczny i opodatkowanego stawką podatku VAT 23%? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 27 
Dotyczy pakietu 22 poz.1  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania koszuli dla pacjenta w kolorze 
granatowym? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 28  
Dotyczy pakietu 22 poz.1  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania koszuli dla pacjenta sklasyfikowanej 
jako wyrób higieniczny i opodatkowanej stawką podatku VAT 23%? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 29 
Dotyczy pakietu 9 
W związku z tym, że na ryku polskim pojawiły się wapna/pochłaniacze CO2 nie 
dopuszczone przez Farmakopee brytyjską i amerykańską ze względu na wysoką zawartość 



 

 
 

NAOH (powyżej 3%), nieregularny kształt granulek oraz bardzo niską wydajność 
pochłaniania (17%, przy średniej ok. 26%), czy wymaga wapna medycznego o zawartości 
NaOH nie przekraczającej 3%, regularnych granulkach, stopniu wydajności na poziomie 
26% oraz stopniu pylenia poniżej 0,3%. Wapno pakowane w kanister 4,5 kg / 5L? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 30 
Dotyczy pakietu 9 
Mając na uwadze najwyższe dobro i bezpieczeństwo pacjentów czy zamawiający wyrazi 
zgodę na modyfikację jakościowych wymagań SWZ i przyznanie 1 pkt w poz. 7 jak niżej: 

7. 
wapno zawierające wodorotlenek sodu max. 
3 % - potwierdzone dokumentami 
producenta 

TAK/NIE,  
W przypadku 
wpisania  „TAK” 
dołączyć do 
oferty 

1/0   

 Oraz dodatkowo dodanie: 

10. 
wapno o stopniu pylenia poniżej 0,3% - 
potwierdzone dokumentami producenta 

TAK/NIE,  
W przypadku 
wpisania  „TAK” 
dołączyć do 
oferty 

1/0   

11. 
Wapno dopuszczone przez Farmakopee 
brytyjską i amerykańską - potwierdzone 
dokumentami producenta 

TAK/NIE,  
W przypadku 
wpisania  „TAK” 
dołączyć do 
oferty 

1/0   

Obecnie wymagane przez zamawiającego parametry wapna spełniają wszystkie produkty, 
również te najniższej jakości. 
Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 31  
Dotyczy pakietu 5 
Czy Zmawiający dopuści do oceny myjki w formie rękawic zgrzewanych bez palców, do 
jednoczesnego mycia i pielęgnacji ciała pacjentów. Oferowany produkt nie wymaga użycia 
wody i spłukiwania, nie zawiera mydła i barwników. Oferowane myjki posiadają w składzie 
substancję pielęgnującą (alantoinę). pH neutralne dla skóry (zgodnie z literaturą zdrowa 
skóra ma pH od 5 do 6,5 i dlatego jest lekko kwaśna). Produkt przebadany 
dermatologicznie. Wymiar rękawicy 15,5 x 23,5 cm, gramatura ok. 75g/m². Możliwość 
podgrzania w kuchence mikrofalowej (30 sek./600 W). Kosmetyk, opakowanie 10 szt. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 



 

 
 

Pytanie 32  
Pakiet nr 4  
Czy Zamawiający dopuści myjkę podfoliowaną tylko po jednej stronie dłoni od strony 
wewnętrznej? 
Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 33  
Pakiet nr 12 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści łącznik obrotowy 45 stopni? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 34  
Pakiet nr 12 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar kodowany kolorystycznie na obwódce łączącej pozostałe 
elementy systemu z rękawem ochronnym? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 35 
Pakiet nr 12 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści cewnik sterylizowany tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 36 
Pakiet nr 12 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści etykiety z oznaczeniami dni tygodnia w języku angielskim? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 37 
Pakiet nr 12 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści manualny suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie 
przepływu bez konieczności rozmontowania całości systemu zamiast jednoelementowej, 
samodomykającej się zastawki? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 38 



 

 
 

Pakiet nr 12 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw bez fiolek soli fizjologicznej? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 39 
Pakiet nr 12 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści fiolki soli fizjologicznej dołączone osobno do zestawu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 40 
Pakiet nr 12 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści fiolki soli fizjologicznej 10 ml? 
Odpowiedź: 

TAK, z przeliczeniem. 

 

Pytanie 41 
Pakiet nr 12 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści 10 fiolek soli fizjologicznej dołączonych do zestawu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 42 
Pakiet nr 12 poz. 3 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający ma na myśli przewody ssące, tj. zestaw 2 
drenów do odsysania stosowanych z zamkniętymi systemami ssącymi i zestawami do 
toalety jamy ustnej, zestaw drenów wyposażony w łącznik Y na jednym końcu oraz 
posiadający na końcach drenów końcówkę zakończoną łącznikiem prostym oraz końcówkę 
zakończoną schodkowym łącznikiem kapkon z zatyczką umożliwiającą regulację siły ssania, 
zaciski na drenach, długość 2 metry, rozmiar CH25, sterylny, zdjęcie poglądowe poniżej? 



 

 
 

 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Pytanie 43 
Pakiet nr 13 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci posiadający jedną centralnie 
umieszczoną membranę wymiennika? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 44 
Pakiet nr 13 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści port do odsysania zabezpieczony zatyczką zamykaną manualnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 45 
Pakiet nr 13 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści skuteczność nawilżania min. 24 mgH2O/l przy Vt 500 ml? 
Odpowiedź: 



 

 
 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4463 
Pakiet nr 13 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści opór przepływu max. 0,5 cmH2O przy 30 l/min? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 47 
Pakiet nr 13 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści długość trzeciej rury do maksymalnie 120 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 48 
Pakiet nr 13 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści łącznik karbowany, rozciągalny z obrotowym łącznikiem 
kątowym? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 49 
Pakiet nr 13 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści łącznik karbowany nierozciągliwy, o stałej długości 15 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 50 
Pakiet nr 13 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści złącze obrotowe do rurki z możliwością podłączenia do zestawu 
do odsysania, łącznik kominek ruchomy 22M/15F z wyjściem do bronchoskopii, z 
możliwością stosowania tak długo jak jest podłączony zestaw do odsysania? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 51 
Pakiet nr 13 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści złącze obrotowe do rurki z możliwością podłączenia do zestawu 



 

 
 

do odsysania, przeznaczone do wykonania bronchoskopii, zgodny ze standardem połączeń 
ISO 15M/15F, z możliwością stosowania tak długo jak jest podłączony zestaw do 
odsysania? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 52 
Pakiet nr 13 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści łącznik mikrobiologicznie czysty, niesterylny? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 53 
Pakiet nr 13 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści łącznik pakowany w opakowanie foliowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 54 
Pakiet nr 13 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści łącznik mikrobiologicznie czysty, niesterylny? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 55 
Pakiet nr 13 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści łącznik karbowany, nierozciągliwy, ze sztywnymi przyłączami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 56 
Pakiet nr 13 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści wyrób pakowany w opakowanie folia-folia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 57 
Pakiet nr 13 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści łącznik karbowany złożony z dwóch elementów - przedłużenie z 



 

 
 

rur karbowanych 22F, przedłużenie 15F oraz łącznik prosty 15M/22F, dzięki czemu 
przyłącza na obu końcach posiadają rozmiar 22F? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 58 
Pakiet nr 13 poz. 10 
Czy Zamawiający wyłączy pozycję 10 z Pakietu nr 13 i utworzy z niej oddzielne zadanie? 
Umożliwi to uzyskanie większej ilości korzystnych cenowo ofert od firm specjalizujących 
się właśnie w tym asortymencie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 59 
Pakiet nr 14 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści rozszerzenie drenu co 80-100 cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 60 
Pakiet nr 14 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar drenu 9/7 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 61 
Pakiet nr 14 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar drenu 10/7 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 62  
Dotyczy pakietu 10 poz.1  
pkt 6 prosimy zamawiającego o dopuszczenie na potwierdzenie spełniania wymaganych 
parametrów załączenie Deklaracji o biokompatybilności i funkcjonalności produktu Folia 
bakteriobójcza Dermadine Plus oraz Certyfikat CE. Producent Tiaset, w załączonym 
dokumencie potwierdza, że wyrób medyczny Dermadine Plus w celu uzyskania Certyfikatu 
CE 0373 i dopuszczenia do obrotu, został przebadany zgodnie z wymienionymi w deklaracji 
normami ISO i wykazuje działanie bakteriobójcze i przeciwdrobnoustrojowe? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 63  



 

 
 

Dotyczy pakietu 10 poz.1  
Pkt.7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie foli bakteriobójczej wykonanej z poliuretanu 25 
+/-5 µ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 64  
Dotyczy pakietu 10 poz.1  
Pkt.8 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie folii bakteriobójczej o powierzchni lepnej 
60x45cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 65  
Dotyczy pakietu 10 poz.2  
pkt 6 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie na potwierdzenie spełniania wymaganych 
parametrów załączenie Deklaracji o biokompatybilności i funkcjonalności produktu Folia 
bakteriobójcza Dermadine Plus oraz Certyfikat CE. Producent Tiaset, w załączonym 
dokumencie potwierdza, że wyrób medyczny Dermadine Plus w celu uzyskania Certyfikatu 
CE 0373 i dopuszczenia do obrotu, został przebadany zgodnie z wymienionymi w deklaracji 
normami ISO i wykazuje działanie bakteriobójcze i przeciwdrobnoustrojowe? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 66  
Dotyczy pakietu 10 poz.2  
Pkt.7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie foli bakteriobójczej wykonanej z poliuretanu 25 
+/-5 µ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 67  
Dotyczy pakietu 10 poz.2 
Pkt.8 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie folii bakteriobójczej o powierzchni lepnej 
15x20cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 



 

 
 

Pytanie 68  
Dotyczy pakietu 12 poz.1 i 2  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamkniętych systemów do odsysania 
spełniających opis: Cewnik do odsysania w systemie zamkniętym na 72 godziny do rurek 
intubacyjnych o długości 54 cm, do rurek tracheotomijnych o długości 34 cm, skalowany 
co 1 cm, rozmiar kodowany kolorystycznie oraz numerycznie na cewniku, z jednym 
otworem centralnym i 2 bocznymi, z blokadą próżni wyposażoną w zatyczkę na uwięzi, 
pozbawiony DEHP w rozmiarach: 10; 12; 14 i 16 Fr, kompatybilny z adapterem do dróg 
oddechowych: Uniwersalny adapter do dróg oddechowych z obrotowym portem do 
połączenia obwodu oddechowego z obrotowym portem do połączenia z rurką 
intubacyjną/ lub tracheotomijną, z potwierdzoną w instrukcji użycia możliwością 
stosowania przez 7 dni, z portem dostępu w osi adaptera i rurki pozwalającym bez 
rozłączania obwodu oddechowego oraz bez rozłączania adaptera od rurki 
intubacyjnej/tracheostomijnej na odsysanie w systemie zamkniętym, otwartym, 
wykonanie procedury bronchoskopii, mini-Bal, rozgałęziony pod kątem 45 stopni, z 
jednokierunkowym portem luer do przepłukiwania cewnika umożliwiającym także podanie 
leku, z silikonową, bezobsługową, samouszczelniającą się, dwudzielną zastawką 
oddzielającą całkowicie komorę płukania od dróg oddechowych pacjenta. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z zapisami SWZ.  

 
Pytanie 69  
Dotyczy pakietu 18 poz.9  
Prosimy o odstąpienie od wymogu załączenia próbki papieru Sony UPP 110HA, jeśli 
Wykonawca zaoferuje papier oryginalny producenta Sony. Zamawiający otrzymując 
papiery oryginalne producenta tzn. najlepsze jakościowo ma pewność z jakiego typu 
asortymentem będzie miał do czynienia. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 70 
Projekt umowy – par. 5 ust. 1 
Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w 
przypadku niezrealizowania całości zamówienia, od wyrażenia zgody przez wykonawcę  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 71 
Pakiet 1 Pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści czepek o długości podstawy (mierzona na płasko) 32cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



 

 
 

Pytanie 72 
Pakiet 1 Pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści czepek w kolorze biało-niebieskim? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 73 
Pakiet 1 Pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści czepek o długości denka 24,8 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 74 
Pakiet 1 Pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści czepek o długości denka 22 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 75 
Pakiet 1 Pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany w części bocznej z włókniny Spunlace o 
gramaturze 45g/m2 i włókniny polipropylenowej w części górnej o gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i jednocześnie wyjaśnia, iż parametry określone w 
załączniku nr 3 w SWZ w pakiecie 1 poz. 3 w punkcie 9 i 10 są parametrami 
punktowanymi. Prosimy o zapoznanie się z instrukcją wypełniania załącznika nr 3. 
 
Pytanie 76 
Pakiet 1 Pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści czepek w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 77 
Pakiet 1 Pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany w całości z włókniny wiskozowej o gramaturze 
25g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 78 
Pakiet 1 Pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany w całości z włókniny polipropylenowej o 
gramaturze 20g/m2? 



 

 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i jednocześnie wyjaśnia, iż parametry określone w 
załączniku nr 3 w SWZ w pakiecie 1 poz. 3 w punkcie 9 i 10 są parametrami 
punktowanymi. 
Prosimy o zapoznanie się z instrukcją wypełniania załącznika nr 3. 
 
Pytanie 79 
Pakiet 1 Pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści czepek Astro z trokami o długości min. 36cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 80 
Pakiet 1 Pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany w części górnej z włókniny polipropylenowej o 
gramaturze 25g/m2 i części bocznej Spunlace o gramaturze 45g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i jednocześnie wyjaśnia, iż parametry określone w 
załączniku nr 3 SWZ są parametrami punktowanymi. Prosimy o zapoznanie się z 
instrukcją wypełniania załącznika nr 3 SWZ. 
 
Pytanie 81 
Pakiet 1 Pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści czepek z wstawką antypotną w części czołowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 82  
Pakiet 1 Pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści maskę z długością sztywnika 105mm +/- 5mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 83 
Pakiet 1 Pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści maskę w kolorze zielonym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 84 
Pakiet 1 Pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści maskę posiadającą warstwę wewnętrzną (kolor biały) wykonaną 
z włókniny polipropylenowej Spunbond o gramaturze 25g/m2, warstwę środkową (kolor 



 

 
 

biały) z włókniny polipropylenowej o gramaturze 25g/m2 i warstwę zewnętrzną z włókniny 
polipropylenowej Spunbond o gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i jednocześnie wyjaśnia, iż parametry określone w 
załączniku nr 3 SWZ w pakiecie 1 poz. 7 w pkt.7 jest parametrem punktowanym.  
Prosimy o zapoznanie się z instrukcją wypełniania załącznika nr 3 SWZ. 
 
Pytanie 85 
Pakiet 1 Pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści maskę w kolorze zielonym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 86 
Pakiet 6 Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści koc ogrzewający o gramaturze warstwy wierzchniej i dolnej 
25g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i jednocześnie wyjaśnia, iż parametry określone w 
załączniku nr 3 SWZ w pakiecie 6 w pkt. 8, 9 i 10 jest parametrem punktowanym.  
Prosimy o zapoznanie się z instrukcją wypełniania załącznika nr 3 SWZ. 
 
Pytanie 87 
Pakiet 8 Pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści dreny pakowane lekko zwinięte? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 88 
Pakiet 8 Pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie drenów w rozmiarach 8-18, podwójnie pakowane: 
zewnętrznie folia/papier, wewnętrznie folia lub opakowanie folia/papier? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 89 
Pakiet 8 Pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści butelkę z drenem podwójnie pakowane: 
zewnętrznie folia/papier, wewnętrznie folia lub opakowanie folia/papier? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 90 



 

 
 

Pakiet 10 – Czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie folii chirurgicznej zawierającą 
roztwór jodyny, która zapewnia szerokie spectrum działania antybakteryjnego podczas 
procedury operacyjnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu zgodnie z zapisami SWZ.  

 
Pytanie 91 
Pakiet 10 poz.2 – Czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie folii chirurgicznej w 
rozmiarze 10x24cm (obszar przylepny 10x18cm)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 92 
Pakiet 10 poz.2 – Czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie folii chirurgicznej w 
rozmiarze 15x26cm (obszar przylepny 15x20cm)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 93  
Dotyczy pakietu 1 poz.1-5  
Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu 

foliowym, do transportu zbiorczo pakowany w karton; Opakowanie foliowe 

umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniejszenie powierzchni 

magazynowania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 94  
Dotyczy pakietu 1 poz.2 

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, 

przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z 

włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2, troki o dł. ponad 20 cm 

każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, 

w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga wyrobu zgodnie z zapisami SWZ.   

 

Pytanie 95  
Dotyczy pakietu 1 poz.3 

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z 

tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o 



 

 
 

gramaturze 25 g/m2, z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej części o długości 

ok. 32 cm i wysokości 5 cm, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, 

denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga wyrobu zgodnie z zapisami SWZ.   

 

Pytanie 96  
Dotyczy pakietu 1 poz.5 

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą 

z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o 

gramaturze 25 g/m2,z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej części o długości 

ok. 32 cm i wysokości 5 cm, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, 

denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga wyrobu zgodnie z zapisami SWZ.   

 
Pytanie 97  
Dotyczy pakietu 1 poz.6-7 

Czy zamawiający wydzieli poz.6-7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne 

firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 

większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

  

Pytanie 98 
Dotyczy pakietu 4 

Czy zamawiający dopuszcza lub / i wymaga jednorazowej gąbki, nasączonej żelem 

dermatologicznym i hypoalergicznym - myjącym o neutralnym dla skóry pH 5,5, 

przeznaczona do higieny ciała i miejsc intymnych bez konieczności użycia bieżącej wody, 

hipoalergiczny żel na gąbkach ma delikatny przyjemny zapach i właściwości myjące oraz 

pielęgnacyjno-ochronne, myjki jednorazowe i wygodne w użyciu wystarczy zwilżyć myjkę 

niewielką ilością wody i kilkukrotnie ścisnąć, po umyciu ciało wytrzeć do sucha, bez 

konieczności spłukania, na skórze pozostaje delikatna warstwa ochronno- pielęgnacyjna, 

przebadana i testowana dermatologicznie, 24 szt w opakowaniu, wymiary 12x20cm; 0,6 

cm grubości ± 7%, włókno poliestrowe - 100 g/m2 ± 5%, o wadze 2,5-3 g; bez sztucznych 

konserwantów?  



 

 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wyrobu zgodnie z zapisami SWZ.   

 

Pytanie 99  
Pakiet 5 Czy zamawiający dopuszcza lub / i wymaga jednorazowej gąbki, nasączonej żelem 

dermatologicznym i hypoalergicznym - myjącym o neutralnym dla skóry pH 5,5, 

przeznaczona do higieny ciała i miejsc intymnych bez konieczności użycia bieżącej wody, 

hipoalergiczny żel na gąbkach ma delikatny przyjemny zapach i właściwości myjące oraz 

pielęgnacyjno-ochronne, myjki jednorazowe i wygodne w użyciu wystarczy zwilżyć myjkę 

niewielką ilością wody i kilkukrotnie ścisnąć, po umyciu ciało wytrzeć do sucha, bez 

konieczności spłukania, na skórze pozostaje delikatna warstwa ochronno- pielęgnacyjna, 

przebadana i testowana dermatologicznie, 24 szt w opakowaniu, wymiary 12x20cm; 0,6 

cm grubości ± 7%,, włókno poliestrowe - 100 g/m2 ± 5%, o wadze 2,5-3 g; bez sztucznych 

konserwantów? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga wyrobu zgodnie z zapisami SWZ. 


